
ABSTRAKT: 

Diplomová práce je zaměřena na problematiku profesního rozvoje učitelů. Vychází 

z teoretických poznatků získaných studiem odborné literatury, elektronických zdrojů a 

aktuálních výzkumů. 

Popisuje historický vývoj konceptu vzdělávání učitelů, programové a legislativní dokumenty, 

význam profesního rozvoje pro učitele a kariérní systém. Uvádí přehled aktivit rozvoje učitelů 

na pracovišti a mimo pracoviště. 

Cílem práce je pomocí monitoringu možností rozvoje učitelů na pracovišti a mimo pracoviště 

zjistit trendy v jejich vzdělávání. Dotazníkové šetření je zaměřeno na zjištění preferencí 

ředitelů v oblasti profesního rozvoje učitelů, jejich vzdělávacích potřeb, efektivity a vymezení 

výhod a nevýhod jednotlivých typů vzdělávání.  

Výsledkem diplomové práce je zmapování oblasti a porovnání aktivit rozvoje učitelů, které 

může sloužit pro další studium nebo být inspirací pro zainteresované aktéry. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

učitel, profesní rozvoj, komparace, kariérní systém 

 


